
UCHWAŁA NR XLI/329/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie nieuwzględnienia przedmiotowej petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 1009 i 1079) w związku 
z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia nie uwzględniać petycji złożonej  w dniu  1 sierpnia 2022 r.  
w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy, 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Kisielicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A87CDF6B-5DF9-4BCE-9772-EFB4DBCBD761. Podpisany Strona 1



 

 
 

 
 

Uzasadnienie do sposobu rozpatrzenia petycji 

 

W dniu 1  sierpnia 2022 r.  do Rady Miejskiej w Kisielicach wpłynęła petycja od 

Pana Patryka Króla w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. Na podstawie 

§ 62 ust. 4 Statutu Gminy Kisielice przewodniczący rady skierował petycję do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2022 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Kisielicach rozpatrzyła i dokonała analizy w/w petycji i stwierdza, 

że forma wniesienia i treść dokumentu wyczerpują znamiona petycji określone 

w art. 4 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2019 r. poz. 870) dokument wpłynął za 

pomocą komunikacji elektronicznej i jest opatrzony  kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja ustaliła, że: 

1) zgodnie z art. 5b ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1009 i 1079) rada gminy może wyrazić zgodę na 

utworzenie młodzieżowej „rady gminy z własnej inicjatywy oraz na wniosek wójta 

lub podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3  ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

działających na terenie danej gminy lub samorządu uczniowskiego lub samorządu 

studenckiego z terenu danej gminy”; 

2) z treści petycji wynika, że petycja została złożona przed podmiot fizyczny, 

który wnosi o utworzenie młodzieżowej rady gminy, do wniosku załączył projekt 

Statutu Młodzieżowej Rady Gminy, wnoszący petycję nie jest mieszkańcem gminy 

Kisielice; 

3) Rada Miejska w Kisielicach  nie podejmuje uchwał, które mogłyby być 

bezpośrednio konsultowane z młodzieżową rady gminy, jako organem 

konsultacyjno-doradczym; 

4) z analizy frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach 

wiejskich wynika, że młodzi ludzie nie wykazują bezpośredniej aktywności 

i zainteresowania lokalną demokracją; 

5) dotychczas nie było żadnego akcesu ze strony młodzieży  lub organizacji 

pozarządowych z gminy Kisielice o chęci lub potrzebie utworzenia młodzieżowej 

rady gminy; 

6) na początku kadencji 2014-2018, Burmistrz, jako organ wykonawczy 

podejmował działania w celu powołania młodzieżowej rady gminy realizując 

Załącznik do uchwały Nr XLI/329/2022
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 27 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A87CDF6B-5DF9-4BCE-9772-EFB4DBCBD761. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


zadania ustawowe na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 

wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją 

w sprawy dla niej istotne. Przeprowadzano wówczas szereg rozmów i konsultacji 

w środowisku młodzieży, m.in. na spotkaniach przy różnych uroczystościach 

szkolnych, czy też spotkaniach indywidualnych z młodzieżą, czy na spotkaniach 

wiejskich. Pomimo dużego zaangażowania, że strony władz gminy nie otrzymano 

żadnych sygnałów ze strony młodzieży  z terenu gminy Kisielice wskazujących na 

potrzebę powołania takiej rady; 

7) w celu wzmocnienia współpracy gminy z mieszkańcami, a w szczególności 

z młodzieżą, która może aktywnie uczestniczyć w życiu gminy i może zgłaszać 

swoje zadania do realizacji oraz aktywnie w nich uczestniczyć, od roku 

2017 stworzono narzędzie jakim jest budżet obywatelski. Dzięki czemu już nawet 

najmłodsi mieszkańcy gminy w bezpośrednim głosowaniu decydują, czy zadanie 

zostanie wybrane i będzie mogło być realizowane; 

8) wnioski i postulaty młodzieży, reprezentowane są również poprzez radnych 

i sołtysów, dzięki czemu mają możliwość podejmowania szereg aktywności 

społecznych i brania czynnego udziału w życiu społecznym, kulturalnym 

i sportowym gminy poprzez swoich przedstawicieli; 

9) idea utworzenia młodzieżowej rady gminy, jest godna uwagi, jednak 

stworzenie takiego podmiotu zasadne będzie wyłącznie z inicjatywy samej 

młodzieży gminy Kisielice, bo to od jej zaangażowania będzie zależała zdolność do 

wykonywania zadań, a co za tym idzie celowość  istnienia młodzieżowej rady 

gminy. 

Komisja także zwróciła uwagę na fakt, że podmiot wnoszący petycję 

o utworzenie młodzieżowej rady gminy wykazał się brakiem znajomości realiów 

działania takiej małej gminy, co potwierdza również fakt, że wniosek został złożony 

bez jakiejkolwiek inicjatywy oddolnej przez społeczność lokalną z gminy Kisielice. 

Komisja  stwierdziła, że pomimo iż na terenie gminy nie działa młodzieżowa rada 

gminy, to gmina Kisielice w pełni realizuje swoje zadania wynikające z art. 5b 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w zakresie podejmowania działań na rzecz 

wspierania i upowszechniania idei samorządowych wśród mieszkańców, a w 

szczególności młodzieży, angażując ją w sprawy istotne dla naszej gminy. 

Dotychczas stosowane formy działania w pełni potwierdzają znajomość realiów 

gminy, przynoszą oczekiwane efekty i świadczą o ich celowości oraz zasadności. 

Ponadto, należy zauważyć, że zgodnie z komentarzem pod redakcją B. 

Dolinckiego do ustawy o samorządzie gminnym. Komentarz, wyd. III, 

ustawodawca w art. 5b ust. 1 nie wskazuje form, za pomocą których organy 

gminy podejmują działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei 

samorządowej wśród mieszkańców. Wybór sposobu realizacji zadania 

pozostawiony jest organom gminy, które w zależności od warunków 

występujących w danej jednostce samorządu terytorialnego mogą skorzystać 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A87CDF6B-5DF9-4BCE-9772-EFB4DBCBD761. Podpisany Strona 2



z tych form działania, które uznają za najbardziej celowe. Ustawodawca 

nie nakłada obowiązku utworzenia młodzieżowej rady gminy.  

Rada Miejska w Kisielicach, stwierdza, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji  

należycie zbadała petycję i zarekomendowała uznać złożoną petycję za 

nie zasługującą na uwzględnienie.  Mając powyższe na uwadze Rada Miejska 

w Kisielicach postanawia nie uwzględniać  petycji w sprawie utworzenia 

młodzieżowej rady gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A87CDF6B-5DF9-4BCE-9772-EFB4DBCBD761. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

